

# MUNICIPALIDAD DE GRAL. EUGENIO GARAY

## CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

"CONSTRUCCION DE EMPEDRADOS Y CARGA DE RIPIO CON PERFILADO EN EL DISTRITO DE GRAL. EUGENIO A. GARAY - ID: 440163

Ítem	Descripción de bien, obra o servicio	Unidad de medida	Cantidad	PRECIO REFERENCIAL	EDR CONSTRUCCIONES		CONSTRUMAT JMACH		RCOM INGENIERO & ASOCIAD		CONSTRUCTORA SERVIMAQ	
					Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
EMPEDRADO CÑÍA. SAN RAMON.. DESDE EMPEDRADO DE ENTRADA EXISTENTE 150 M/L. POR 6 DE ANCHO												
1	MOVIMIENTO, EXCAVACION Y NIVELACION DE TERRENO	M2	900,00	8.800	7.922	7.129.800	7.600	6.840.000	7.691	6.921.900	8.272	7.444.800
2	COLOCACION DE CORDON DE HORMIGON	M/L	300,00	39.555	35.640	10.692.000	34.170	10.251.000	34.571	10.371.300	37.181	11.154.300
3	CARGA DE ARENA LAVADA	M2	900,00	5.275	4.767	4.290.300	4.555	4.099.500	4.610	4.149.000	4.958	4.462.200
4	COLOCACION DE PIEDRA BRUTA P/PAVIMENTO	M2	900,00	61.000	54.945	49.450.500	52.700	47.430.000	53.314	47.982.600	57.340	51.606.000
5	APISONADO DE PIEDRA CON MEDIOS MECANICOS	M2	900,00	4.810	4.351	3.915.900	4.140	3.726.000	4.204	3.783.600	4.521	4.068.900
6	CARGA DE TRITURADA 6ta.	M2	900,00	5.583	5.205	4.684.500	4.820	4.338.000	4.880	4.392.000	5.248	4.723.200
EMPEDRADO COMPAÑÍA YATE I.. DE 150 M/L. POR 5 DE ANCHO						-		-		-		-
7	MOVIMIENTO, EXCAVACION Y NIVELACION DE TERRENO	M2	750,00	8.800	7.900	5.925.000	7.600	5.700.000	7.691	5.768.250	8.272	6.204.000
8	COLOCACION DE CORDON DE HORMIGON	M/L	300	39.555	35.600	10.680.000	34.170	10.251.000	34.571	10.371.300	37.181	11.154.300
9	CARGA DE ARENA LAVADA	M2	750,00	5.275	4.752	3.564.000	4.550	3.412.500	4.610	3.457.500	4.958	3.718.500
10	COLOCACION DE PIEDRA BRUTA P/PAVIMENTO	M2	750,00	61.000	54.871	41.153.250	52.700	39.525.000	53.314	39.985.500	57.340	43.005.000
11	APISONADO DE PIEDRA CON MEDIOS MECANICOS	M2	750,00	4.810	4.336	3.252.000	4.150	3.112.500	4.204	3.153.000	4.521	3.390.750
12	CARGA DE TRITURADA 6ta.	M2	750,00	5.583	5.116	3.837.000	4.820	3.615.000	4.880	3.660.000	5.248	3.936.000
PERFILADA CON CARGA DE RIPIO COMPACTADO EN LA CÑÍA. SAN RAMON						-		-		-		-
13	PERFILADA Y NIVELACIÓN DE CAMINO	M/L	700,00	3.113	2.896	2.027.200	2.650	1.855.000	2.721	1.904.700	2.926	2.048.200
14	CARGA DE RIPIO APISONADA	M3	280,00	168.750	151.990	42.557.200	145.500	40.740.000	147.488	41.296.640	158.625	44.415.000
PERFILADA CON CARGA DE RIPIO COMPACTADO DESDE LA ENTRADA DE LA CÑÍA. ÑANDUKUA						-		-		-		-
15	PERFILADA Y NIVELACIÓN DE CAMINO	M/L	2.000,00	3.113	2.802	5.604.000	2.650	5.300.000	2.721	5.442.000	2.926	5.852.000
16	CARGA DE RIPIO APISONADA	M3	1.000,00	168.750	151.841	151.841.000	145.500	145.500.000	147.488	147.488.000	158.625	158.625.000
						350.603.650		335.695.500		340.127.290		365.808.150



*Mario F.*  
**Mario Fernando Troche González**  
 Encargado de UOC  
 Municipalidad de Gral. Eugenio A. Garay